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Stadt Plau am See — Markt 2 — 19395 Plau am See

Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen

Amt/Abteilung: Hauptamt

Auskunft erteilt: Birgit Kinzilo

Durchwahl: 494-17

Aktenzeichen:

Datum

-k i 31. Januar 2022

Öffentliche Bekanntmachung

Bericht über die an die Stadt Plau am See geflossenen Spenden

Der Hauptausschuss und die Stadtvertretung der Stadt Plau am See haben die Annahme
folgender Spenden beschlossen.

Datum Spende in
Euro

Name Zweck

22.05.2017 500,00 Sparkasse Parchim-Lübz Weiterleitung als Preisgelder für die
Aktion „Scheine für Vereine"
anlässlich der 28.
Badewannenregatta

10.07.2017 5 0 0 , 0 0 Marianne und Norbert Reier Zur Weiterleitung Preisgelder für die
Aktion „Scheine für Vereine"
anlässlich der 28.
Badewannenregatta

11.12.2017 2.000 ,00 CDU Regionasiverband
(s. Anlage 1)

Bierzeltgarnituren für
Kulturveranstaltungen

1 .775 ,74 Dirk Tast Audio-Guide im Museum

16.07.2018 5 0 0 , 0 0 Norbert und Marianne Reier Zur Weiterleitung als Preisgelder für
die Aktion „Scheine für Vereine"
anlässlich der 29.
Badewannenregatta

. . .

Bankverbindung:
Sparkasse Mecklenburg-Schwerin
BLZ 140 520 00 Konto-Nr. 1301002956
IBAN-Nr: DE22140520001301002956
SWIFT-BIC: NOLADE21PCH

Öffnungszeiten:
Montag 09:00 — 12:00 Uhr
Dienstag 09:00 — 12:00 Uhr 14:00 — 18:00 Uhr
Donnerstag 09:00 — 12:00 Uhr
Freitag 09:00 — 12:00 Uhr oder nach vorheriger Vereinbarung
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Datum Spende in
Euro

Name Zweck

24.09.2018 2.500,00 Milchgut Plau GmbH & Co. KG Feuerwehr Plau am See

10.12.2018 1.000,00 CDU-Regionalverband Plau
am See
(s. Anlage 2)

Spielgerät für den Spielplatz im
Burggraben

24.02.2020 2.000,00 CDU-Regionalverband Plau
am See
(s. Anlage 3)

Für die Pflanzung einheimischer
Bäume im Bereich des zukünftigen
Spielplatzes im Wohngebiet
Quetziner Straße

14.12.2020 1.500,00 CDU-Regionalverband Plau
am See
(s. Anlage 4)

für Maßnahmen für Natur und
Umwelt

24.01.2022 1.000,00 CDU-Regionalverband Plau
am See

Für Maßnahmen zur
Ortsverschönerung
(Blumenzwiebeln)

24.01.2022 1.000,00 CDU-Regionalverband Plau
am See am

Für Maßnahmen für Natur und
Umwelt



11.12.2017

Anlage 1: CDU RegionasIverband — Spende in Höhe von 2.000,00 Euro

Spender:

Apitz Tief- und Straßenbau GmbH Euro 100,-
Febe Bau GmbH Euro 300,-
Bodo Holtz Euro 100,-
Axel Niehs Euro 50,-
Paul Schulz Euro 250,-
Norbert Wilde Euro 100,-
Christian Wolf Euro 50,-
Tischlerei König Euro 50,-
Metallbau Senkbeil Euro 100,-
Norbert Reier Euro 150,-
Rechtsanwälte Walter & Wilke Euro 100,-
Klaus Bendel, Euro 50,-
Autoservice Skusa, Euro 50,-



10.12.2018

Anlage 2: CDU Regionaslverband — Spende in Höeh von 1.000,00 Euro

Spender:

Apitz Tief- und Straßenbau GmbH Euro 100,-
Febe Bau GmbH Euro 300,-
Bodo Holtz Euro 100,-
Axel Niehs Euro 50,-
Paul Schulz Euro 250,-
Norbert Wilde Euro 100,-
Christian Wolf Euro 50,-
Tischlerei König Euro 50,-
Metallbau Senkbeil Euro 100,-
Norbert Reier Euro 150,-
Rechtsanwälte Walter & Wilke Euro 100,-
Klaus Bendel, Euro 50,-
Autoservice Skusa, Euro 50,-



24.02.2020

Anlage 3: CDU Regionaslverband — Spende in Höhe von 2.000,00 Euro

Spender:

Naturenergie Plau GmbH

Jens Fengler
Gotho Hintze

Dirk Tast

IPA GmbH

Olaf Steinberg

Günter Matschoss

Ulrike Hunz

E 300,--

E 160,--

E 250,--

E 300 --

€ 100,--
E 100,--

E 100,--



14.12.2020

Anlage 4: CDU Regionaslverband — Spende in Höhe von1.500,00 Euro

Spender:

Praxis für Physiotherapie 100,00 €
IPA GmbH 200,00 €
Marco Friebe 50,00 €
Paul Köhn 50,00 €
Peter Kratzert 50,00 €
Paul Schulz 200,00 €
Jens Tiemer 200,00 €
Erwin Berge! 50,00 €
Steffen Steinhäuser 100,00 €
Carolin Boening Architektur 200,00 €
Quickhof GmbH&Co KG 50,00 €
Jochen Hornung 200,00 €
Elena Meyer, 50,00 €



Anlage 5: CDU Regionaslverband — Spende in Höhe von1.000,00 Euro

Spender:

Paul Köhn
Danny Urbigkeit
Paul Schulz
Olaf Steinberg
Jürgen Fokuhl
Wolfgang Schlünz

100,00 €
150,00 €
200,00 €
300,00 €
200,00 €

50,00 €



Anlage 6: CDU Regionaslverband — Spende in Höhe von1.000,00 Euro

Spender:

Paul Köhn 100,00 €

Danny Urbigkeit 150,00 €

Paul Schulz 200,00 €

Olaf Steinberg 300,00 €

Jürgen Fokuhl 200,00 €

Wolfgang Schlünz 50,00 €



Anlage 7: CDU Regionaslverband — Spende in Höhe von1.000,00 Euro

Spender:

Jens Fengler 200,00 €
Albrecht Reisch 500,00 €
Bodo Holtz 200,00 €
Dirk Hackbusch 100,00 €
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Verfahrensvermerk

Öffentliche Bekanntmachung für die Stadt Plau am See

Bericht über die an die Stadt Plau am See geflossenen Spenden

Datum Grund

Veröffentlicht am 31.01.2022

Korrigierende
Veröffentlichung am

Gültig bis

auf der Internetseite der Stadt Plau am See unter www.stadt-plau-am-see.de

B. Kinzilo 31.01.2022


